
Informace od pěstounů 
intervenční fáze 

Jak je získat? 

- výslech pěstounů 

- zpráva pěstounů podle § 72/1 JŘ 

- zpráva doprovodné organizace 

- zpráva OSPOD podle § 72/2 JŘ doplněná o to, jak se vyvíjejí rodinné a sociální poměry rodičů 
 
 

1) Je dítě v kontaktu se svými rodiči?   ANO – NE 
 

2) Pokud je dítě v kontaktu s rodiči, popište jejich četnost, délku a místo, kde k realizaci 
kontaktu dochází: 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………. 
 

3) Pokud je dítě v kontaktu s rodiči, odpovídá forma, četnost, délka a místo kontaktů 
dohodě s rodiči / závazku rodičů? ANO – NE 
 

4) Pokud forma, četnost, délka a místo kontaktů neodpovídá dohodě s rodiči / závazku 
rodičů, popište odchylky, neuskutečněné kontakty (zda se rodiče předem omluvili a 
z jakých důvodů), apod.: 
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 
5) Je dítě v kontaktu s jinými příbuznými osobami či osobami blízkými?   ANO – NE 

 
6) Pokud je dítě v kontaktu s jinými příbuznými osobami či osobami blízkými, popište jejich 

formu, četnost, délku a místo, kde k realizaci kontaktu dochází: 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

 
7) Pokud je dítě v kontaktu s jinými příbuznými osobami či osobami blízkými, odpovídá 

forma, četnost, délka a místo kontaktů dohodě s rodiči / závazku rodičů? ANO – NE 
 



8) Pokud forma, četnost, délka a místo kontaktů neodpovídá dohodě s rodiči / závazku 
rodičů, popište odchylky, neuskutečněné kontakty (zda byly předem omluveny a z jakých 
důvodů), apod.: 
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

9) Projevují rodiče nebo jiní příbuzní či osoby blízké o dítě zájem i jinou formou než 

osobním nebo nepřímým kontaktem (telefon, email, sociální sítě)?  ANO – NE 

 

10) Pokud rodiče nebo jiní příbuzní či osoby blízké projevují o dítě zájem i jinou formou než 

osobním nebo nepřímým kontaktem, popište, jakým způsobem a jak často k tomu 

dochází: 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

11) Podílí se rodiče na řešení záležitostí dítěte? ANO – NE 

 

12) Uveďte, zda a jakým způsobem se rodiče podílí na řešení záležitostí dítěte, zejména, zda a 

jakým způsobem rozhodují o záležitostech dítěte, které jsou jim jako zákonným zástupcům 

svěřeny: 

 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

13) Jsou vám známy nové nebo významné skutečnosti, které by mohly ovlivnit budoucí 

uspořádání péče o dítě (změny zdravotního stavu dítěte či rodičů atp.)?  

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………-
………………………..…………………………………………………………………………  

 
 



 
Informace od pěstounů 

postintervenční fáze 
 

Jak je získat? 

- zpráva pěstounů podle § 72/1 JŘ 

- zpráva doprovodné organizace 

- výjimečně zpráva OSPOD podle § 72/2 JŘ doplněná o to, jak se vyvíjejí rodinné a sociální poměry rodičů 
a dítěte 

 

1) Navštěvuje dítě školské zařízení?   ANO - NE 

 

2) Pokud dítě navštěvuje školské zařízení, o jakou konkrétní školu se jedná: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

3) Pokud dítě navštěvuje školské zařízení, tak jakou mělo v posledním půlroce omluvenou a 

neomluvenou absenci: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

4) Pokud dítě navštěvuje základní nebo střední školu, tak jaký mělo v posledním půlroce 

prospěch: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

5) Pokud dítě navštěvuje základní nebo střední školu, tak zda škola avizovala nějaké 

výchovné problémy, popř. jaké: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….... 

 

6) Navštěvuje dítě sportovní či zájmové kroužky nebo má jinou mimoškolní činnost?   

ANO – NE 

 

7) Pokud dítě navštěvuje sportovní či zájmové kroužky nebo má jinou mimoškolní činnost, 

o jaké konkrétní aktivity se jedná a jaké je jejich četnost: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………………........................................................................................... 

 

8) Jakým jiným způsobem (než pod bodem 7) dítě tráví volný čas: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….……... 

 

9) Vyžaduje (zdravotní) stav dítěte odbornou pomoc či péči (lékařská, psychologická, 

logopedická, sociální služby …) ?   ANO – NE 

 

10) Pokud stav dítěte vyžaduje odbornou pomoc či péči, je mu řádným způsobem 

poskytována?   ANO – NE    

 

11) Pokud stav dítěte vyžaduje odbornou pomoc či péči, kdo mu jí poskytuje nebo kdo by 

mu jí měl poskytovat: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

12)  

 

a) Varianta vypracovaného pěstounského plánu 

Dodržují rodiče své závazky vyplývající z rodičovského plánu?  ANO – NE 

Pokud rodiče nedodržují své závazky vyplývající z rodičovského plánu, popište v jakých 

oblastech a uveďte příklady: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

b) Varianta, že pěstounský plán vypracován není 

Uveďte, zda, v jaké formě a jak často se dítě stýká s rodiči: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………... 

 Uveďte, zda, v jaké formě a jak často se dítě stýká též se sourozenci a jinými příbuznými 

nebo blízkými osobami: 



…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

Uveďte, zda a jakým způsobem se rodiče podílí na řešení záležitostí dítěte, zejména, zda a 

jakým způsobem rozhodují o záležitostech dítěte, které jsou jim jako zákonným zástupcům 

svěřeny: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

13) Vedete dítěti knihu života? ANO – NE 

 

14) Pokud vedete dítěti knihu života, žádáme Vás o její kopii, respektive kopii nově 

provedených záznamů, pokud jste knihu života již soudu předložili. 

 

15) Pokud dítě dokončilo povinnou školní docházku, má zpracovaný tranzitní plán?  ANO – 

NE 

 

16) Pokud ano, žádáme vás o jeho kopii, respektive kopii aktualizace, pokud jste již tranzitní 

plán soudu předložili.  

 

 

 

 


